Протокол № 144
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	27 апреля 2017 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	11:00 час.

	Конец заседания:
	11:50 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации:
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Дурнев В.М.  (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой).
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Гл. инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии).
3. О расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в свидетельстве о допуске.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Переверзева В.И., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «Климат» (ИНН 4632069967, ОГРН 1064632048359) о расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии) в свидетельстве о допуске.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «Климат» (ИНН 4632069967, ОГРН 1064632048359)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «Климат» (ИНН 4632069967, ОГРН 1064632048359)».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М. который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «ЭКАС-Оргпищепром +» (ИНН 4632071902, ОГРН 1064632050867) о расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в свидетельстве о допуске.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «ЭКАС-Оргпищепром +» (ИНН 4632071902, ОГРН 1064632050867)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с поданным заявлением ООО «ЭКАС-Оргпищепром +» (ИНН 4632071902, ОГРН 1064632050867)».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания 	                                                                       Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания                                                                                А.П. Плотникова